
Generalforsamling  
Vordingborg Bridgeklub   torsdag den 25.april 2024                                                                    

 

referat 

1. Valg af dirigent og referent. 

 Dirigent: Poul B Jakobsen  Referent: Rikke Moeslund 

2.Valg af stemmetællere: Gert Fosgerau og Olaf Johansen 

3. Bestyrelsens beretning for det forløbne år. 

 Se nedenfor. 

 Referentens intense bemærkning: forslag til 6. september 2025: Jubilæum 75 år. 

4. Godkendelse af det reviderede regnskab. 

 Se bilag ( er udsendt til medlemmerne).  Godkendt. 

5. Godkendelse af budget og fastsættelse ag kontingent til klubben. (er udsendt) godkendt. 

6.  Indkomne forslag. Ingen. 

7. Valg af formand: 

 Bent Holz Hansen genvalgt. 

8. Valg af bestyrelsesmedlemmer 

 Line Ørregaard Andersen genvalgt 

 Anne Erenbjerg genvalgt 

9. Valg af suppleanter: Ole Skou genvalgt. 

10 Valg af revisor og revisorsuppleant: Niels Bruhn genvalgt og Svend Sand valgt. 

11.Valg til distriktets generalforsamling: Bent Holz Hansen. 

12. Eventuelt: Gert Fosgerau takkede med gave til bestyrelse fra medlemmerne. 

   

Der uddeles flasker til dirigent, turneringsledere, IT folk, kortblandere, undervisere og 

kasserer. 

  

 referent : Rikke     

                



  VORDINGBORG BRIDGEKLUB 
Beretning for året 2023-2024 

Det var en glæde at starte en sæson, hvor alle medlemmer havde overlevet 

sommeren. 

Den sædvanlige sommerbridge blev afviklet med  3 spilleaftener i maj, 4 i juni og 

med 5 spilleaftener i august. 

Sæsonen begyndte onsdag den 6. september 2023 og begyndte med kvalifikation 

de første 4 spilledage -  både onsdag og torsdag.  Der har gennem hele sæsonen 

været 15 borde onsdag eftermiddag i Hollænderhaven og  13 borde torsdag aften 

i TAMU-centret. Enkelte dage har der dog været oversidderbord i en af 

rækkerne grundet sygdom eller vejrlig. Der har været god brug af substitutter 

gennem året. Tak til alle som har hjulpet os som substitut. 

Hver mandag aften året igennem har der været spillet RealBridge. På trods af at 

vi i bestyrelsen har forsøgt at opfordre flere til at prøve RealBridge – også ved 

henvendelse til vore naboklubber - er det desværre ikke lykkedes at få deltagere 

til mere end 3-4 borde pr. aften. Dette niveau har gjort at vi i bestyrelsen har 

overvejet at stoppe med RealBridge og evt. spille mandag aften her i vore nye 

lokaler, hvis der er interesse herfor. 

Danmarks Bridge Forbund afholdt ikke BRIDGENS DAG i 2023. Der blev 

afviklet aktiviteter på face-book med henblik på at få nye medlemmer. Vi deltog 

ikke i denne aktivitet, men annoncerede selv på face-book og Vordingborg In om 

at vi afholdt intro-dag tirsdag den 29. august 2023 kl. 19.00 i Ældre Sagens 

lokaler på Kirketorvet.  Resultatet blev 5 nye kursister, som forhåbentlig alle 

bliver aktive medlemmer i klubben. 

Olaf Johansen og Gert Fosgerau har som tidligere år stået for undervisningen 

hver tirsdag aften i Ældre Sagens lokaler. På grund af de få deltagere har Olaf og 

Gert skiftevis afviklet aftenerne. Tak til jer begge for indsatsen. 

I uge 45 afviklede vi klubsølv onsdag den 9. og torsdag den 10. november. 4 par 

klarede sig så godt at de blev placeret blandt de 25 bedste i landet i de respektive 

rækker og spilledage. Anne-Grete Lindberg og Ketty Jensen blev nr. 7, Klara 

Dligacz og Merete Lundbye Petersen nr. 16, Lars Tærsker Hansen og Jens Kragh 

nr. 19 og Kirsten Brinth og Lene Pram nr. 20.  
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Da der blandt medlemmerne ikke var opbakning til at deltage i 

Gåsetårnsturneringen blev denne ikke gennemført.  
Juleafslutningen blev afholdt onsdag den 13. december i Hollænderhaven. 

Bestyrelsen havde besluttet at der skulle serveres varm mad, da flere medlemmer 

havde ytret, at de ikke fandt smørrebrød for julemad. Menuen stod på glaseret 

skinke med grønlangkål. Jeg kunne desværre ikke selv deltage, da jeg var på ferie 

på Gran Canaria. Iflg. de tilbagemeldinger jeg har fået var menuen ikke den 

store succes.  Dagen blev krydret med et indlæg af H.K. Sørensen, en af 

Danmarks Bridgeforbunds største personligheder H.K. holdt et indlæg om ”Etik 

ved bridgebordet. 

Dagen blev afsluttet med en juleturnering og der blev naturligvis udleveret 

præmier til de som havde vundet årets sidste parturnering. 

Da forpagterparret Bente og Robert var blevet opsagt med virkning fra 1. januar 

2024 var det således den sidste juleafslutning i Hollænderhaven. Vordingborg 

Boligselskab havde ikke besluttet hvad der skulle ske med Hollænderhaven – 

skulle der findes en ny forpagter ? – skulle bygningen sælges ? eller rives ned og 

bygge nye lejeboliger ? Vi fik lov til at spille sæsonen færdig. 

I bestyrelsen har vi gennem mange år søgt et spillested, hvor alle vore aktiviteter 

kunne samles - uden at dette var lykkedes. 

Medio november havde jeg hørt at bokseklubben Tårnet Vordingborg var flyttet 

fra deres lokaler på Kirketorvet og til DGI Huset. Ejeren af Torvestræde 5 var 

Willi Becke. Den 23. november besigtigede Gert Fosgerau og jeg lokalerne og 

blev enige om at her kunne være nogle muligheder for et fremtidigt spillested. 

Ejendommen skulle dog gennemgå en større renovering, før den kunne blive 

aktuel for os som spillested. Den 7. december havde Olaf og jeg et indledende 

møde med Willi Becke. Resultatet af mødet var positivt og vi blev enige om at 

arbejde videre med projektet og se om vi kunne få tingene til at hænge sammen 

økonomisk. 

Efter vi fik overblik over at der kunne opnås et fornuftigt resultat blev der 

indgået lejeaftale med Willi Becke. Herfra gik tingene hurtigt og der blev holdt 

flere bestyrelsesmøder hvor alle forhold, herunder investering i stole, service m.v. 

blev drøftet. Ansøgning til Velux Fonden om muligt økonomisk tilskud blev 

afsendt. 

Resultatet ser vi i dag.  
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Selvom der har været en del drøftelser omkring især parkeringsproblemer på 

Kirketorvet har vi i bestyrelsen indtryk af, at medlemmerne tager denne 

udfordring op med positivt sind og vi ser frem til en positiv udvikling i klubben i 

årene fremover. 

Den 6. september 2025 fylder klubben 75 år. Dette skal markeres på en eller 

anden måde. Ideer hertil modtages gerne. 

I forbindelse med at der i perioden 24. juni til 4. juli skal afholdes EM i Herning 

havde DBf tilbudt en ekstra gang Klubsølv i dagene 15., 16. og 17. april. Vi deltog 

tirsdag den 16. april med spil både eftermiddag og aften.  Tirsdag blev valgt for 

ikke at bryde ind i vore planlagte finalerunder i parturneringerne.  Også denne 

dag markerede vi os ved at 5 par blev blandt de 25 bedste i landet på de 

respektive spilletidspunkter. Klare Dligacz og Merete Lundbye Petersen blev nr. 3, 

Hanne Bruhn og Karin Bøkman nr. 3, Lis og Benny Svendsen nr. 4, Kirsten 

Orland Kirk og Ole Skou nr. 6, Kirsten Kjær og Olaf Johansen nr. 21.   

 

Afslutningsvis vil jeg sige tak til vore sponsorer – de faste: Møns Bank, VVS 

Søren, Vordingborg Computer Service og vor nye sponsor J.C. Jensen A/S.  

Vordingborg Vinhandel, Skjold Burne har også i år leveret vores vinpræmier, 

som uddeles gennem året, til fornuftige priser. 

Tak til dirigenten for en god ledelse af generalforsamlingen. Her er 2 flasker vin 

som tak for indsatsen. 
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